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Pokrok Západu
NEBRASKA

- V Linwood padaly v min

Čínská raucnlanlce

Sensační denní časopisy přiná-

šejí každodenně velikou spoustu

zpráv z Číny však věru těžko je
se v tom vyznati co z toho jest
věrohodným a co ne časopisy
nepochybně vyhovují pouze jen
"dávno cítěné potřebě" a vem kde
vem udělej jak udělej přichází

PÍ ř 1

přišel k úrazu na farmě Fr Kar-

píška při vytahování krávy ze

studní ďosud je na lůžko upoután

Jest členem ZCBJ a ačkoliv ho

bratří skoro každodenně návštěvou

poctí je to přece dlouhá chvíle

kd)ž nemůže chodit je ale naděje
že v několika dnech to už půjde

- Profesor Fr Dag Novák

který nedávno ujal se vyučování
české školy ve Schuylcr Neb

sděluje nám že v neděli dne 29

července uspořádán bude pro
dítky českou školu tamní navště-

vující velkolepý výlet na farmu

p Kohouta Výlet provázen bude

zároveH bohatým programem se-

stávajícím z deklamací zpěvů
ber atd

— Oslava třicetiletého trvání
české osady v Knox County pořá-

dána byla minulý pátek v Niobraře

a výsledek její je velice uspokojivý
Slavnosti účastnilo se asi 1500
osob průvod byl imposantní v

němž vyjímaly se velmi pěkně
četné allegorické vozy Českými

řečníky byli: p Jan Rosický
chéf-redakt-

tohoto listu a pan Lev

Palda z Elgin la Anglicky ku
shromáždění promluvil redaktor

omažskéBeep Edvard Rosewater

Podrobnější zprávu o slavnosti

přineseme v čísle příštím

— Zajímavá památka byla v

těchto dnech zaslána z New Yorku

do Plattsmouth p Doveysovi jež

ukazuje nám jak prováděna byla

doprava na západě v době kdy

ještě železnice nebyly postaveny
Jest to účet firmy Amison & Do-ve- y

datovaný v září roku 1865 za

dovoz 8338 liber zboží z Platts-

mouth N T do Denver Colo

z čehož mělo býtí zaplaceno za

libru 10 centů čili $830 Doprava
zboží provedena byla pomocí po-

tahu volůjenž vyjel z Plattsmouth

25 září 1865 a přibyl do Denver

22 listapadu tak ze to vyžádalo
téměř dva měsíce času než zboží

mohlo býti dopraveno na určené

místo Jest to zajisté pozoruhodné
jaký pokrok učiněn byl v dopravě
za minulých 35 roků

— Minulý pátek byla zahájena
v Grand Island populistická státní
konvence jejímž výsledkem jest

jiiieaovani samostatného usiku
státního zvolení ústředního výbo-

ru přijmutí platformy spracované

před osmi lety na konvenci omaž-sk- é

a utvoření nové strany politi-

cké která ponese jméno "populi-
stická strana Nebrasky'' Konven-

ce zahájena byla Alfredem Fawk-nere- m

z Omahy — Následující
kandidáti nalézají se na lístku

jmenované strany pro příští kam-pa- S:

Za guvernéra Taylor Flick
z okresu Custer za míbtoguver-nér- a

H G Richter Buífalo za

státního tajemníka W C Starkcy
Pawnee za státního auditora Sam

Lighty Richardson za státního

pokladníka A Tipton Otoe za

státního návladního F Stevens

Crete za pozemkového komisaře

James Salmon Douglas za super-
intendenta Mrs J T KelleyBuf-fal- o

za presídentské elektory: J

Shamp Lancaster A A Perry
Douglas James Brooks Stantoni
Dewitt Eager Seward James
Stockman Custer GWRawortL
Douglas W O WoolmanClay a

D F Pearson Nemaha

Zprivy osobni

— Pan Ondřej Hůrka ze Šepa
del okresu domažlického který
sloužil v armádě rakouské nechť

se u nás přihlásí
— Pan F Fitl radní ze South

Omahy nalézá se na návštěv u

přátel v Salině County Jak se

dozvídáme někteří jeho přátelé

navrhují jej za poslance do příští-

ho zákonodárství

— Minulý pátek vrátila se z

delšího pobytu v Hot Springs So

Dakota paní Wolešenská se svojí
dcerou sL Ellou Jak nám sdě-

leno ztrávily dámy v občerstvují-
cím vzduchu tamním mnohou pří-

jemnou chvíli doma však jest prý
přece jen nejlépe

— Sever tW Životní Balsám pů-

sobí na celou soustavu tělesní

Čistí a sílí orgány zažívací odstra-

ní žloutenka i bledničku překoná

zácpu a bolení hlavy Cena 75c

Záchvaty trvale vyléeeny Zach vaty a aer
Voanosl smlsl po Jednodenním ntívinl Dr
Rllne's Qnt Nerve Reatorer Zailele si pro
1200 lakev na skonlku Obdrfite 11 zdarma
Dr a Klina Ltd 9S1 Arch Sk Philadelphie
p UlUbTWtf

IHaíM pekařsky ' pomocník Stálé
llieUlt BV misto a dobří plas Hlaste se
Karel Krepela West Point Neb Mít

II In1 S Česká holka Ba domácí pracíIllCUa 83 v kuchal ve eporádaat rodině
Plat dobrý a stálá prsoe Hlaste se a
ftztf kin W M Buahaan Bl Mason atr

ITIaíM ea dílnlk který m yvoá_ vjfbor- -

uivuu fw ne v aieaarstvi Dobr níata
stilá práce Hlasu aa Ihned a J Vopálky na
I a WUliam uL

kazatel na obvinění z mnohožen-stv- í

Že byl kazatelem poznala

policie dle povolení ku kázání jež
nalézalo se v jeho kapse Nebylo
však třeba těchto listin ku rozpo-
znání jeho zaměstnání poněvadž
v kapsách jeho nalezeny byly jiné

známky jeho ctihodnosti a sice

čtyři povolení k sfiatku balíček

karet láhev s kořalkou a revolver

Z jižní Ameriky nebyla již asi

měsíc oznámena žádná revoluce a

teď se zase ohlašuje že revolu-

cionáři Colombie zvítězili Zdá
se že by tam v těch středo- - a

republikách po
třebovali nějaké mocné komando
které by ty četné rebelie v Šachu

udržovalo Z Častých těch revolucí

vysvítá že není ještě národ svo

boden když má vládu republi
kánskou

ZASE NOVY LÉK VYNALEZEN BYL

proti žluté zimnici Ve Vera Cruz
Mexiku brazilský lékař Belli- -

maghi očkoval své sérum těžce ne-

mocným na žlutou zimnici a ti prý
se ku podivu rychle pozdravovali
Povšimnutí hodno jest že je to

první zpráva o tom zázračném lé

ku a o všech podobných vynále
zech bývají první zprávy vždy

přehnané na konec pak se teprve
dokáže že to byl nový humbug

Teď neví vláda anglická kam má

dříve vojsko posílati V jižní Afri-

ce Boerové nedopustí aby vojsko
gen Robertse bylo seslabeno a

Ašantové v západní Africe jsou v

mocné rebelii naproti Anglii Do

Číny by rádi vrhli Angličané také

pár tisíc mužů vojska ale kde ho

vzíti? Z Indie odvézti vojsko to

jest též nebezpečné a ke všemu

ještě jest Hongkong ohrožen tak

zvanými Černými vlajkami sběří

to námořních lupičů Pěkně se to
hrne na anglického lva že se má

co ohánětí Zcela přirozený to ná-

sledek panovačnosti anglické a zá-

roveň odstrašující příklad pro

Spojené Státy
Čím dále tím více vychází najevo

že ta bouře čínská byla od Angli-
čanů zúmyslně přehnána jen aby

celý křesťanský svět byl proti
Cíně popuzen Všecky země ostat-

ní měly vypovČditi válku Cíně

roztrhati ji a Anglie by se již byla
postarala o to aby jí notná porce
spadla do klína Teď zatím vyšlo
na jevože vláda čínská se poctivě
starala o ochranu všech cizinců

naproti vzbouřencům a že je také
většinou zacbrániti dovedla Pří-

činy k válce s Čínou tu není žád-

né pokud se vláda Čínská postará
o potrestání vrahů a o náhradu
škod cizincům spůsobenýcb Aby
se to státi mohlo musí býtí vláda
říše té posilněna a nikoliv seslabe-n- a

A posilnění to se státi může

nejlépe tím když se žádní cizinci
do Číny nebudou dráfj nýbrž když
zemi tu zanechají sobe samé

Úřední zprávy které v posled-níc- h

dnech dochází z Číny uklid&ují
poněkud mysl nejen vládnoucích
osob nýbrž i mysl veškerého oby-

vatelstva Jest to zejména naděj-
ná zpráva o zachránění vyslance
Congera a jeho rodiny a zpráva
o zmocnění se města Tientsinu
Město toto jest velice důležitým
strategickým bodem a zmocnění
se jeho se strany spojenců známe
ná důležitý krok ku ukončení ny-

nějších krvavých bojů Tientsin
považován jest za bránu ku sídel-

nímu městu a nalézá-l- i se ta brá-

na y rukou Evropanů není po-

chyby že tito i hlavního města se
zmocní nebude-l- i vzbouření brzo

potlačeno To ovšem postřehují
téměř všichni čínští místokrálové
v různých provinciích kteří vlád-
nou nyní neobmezeně svým úze--

miss sáslcdkcs máiOfiiOcuOsti cí-

sařské rodiny Místokrálové tito
mezi nimiž nalézá si Li Hung
Čang jakož í císařovna se svými
přívrženci v Pekingu jsou svorní
v jedné otázce a to jest ta aby
zabráněno bylo krveprolití na ev-

ropských legacfcb Ač není jisto
zdali se jim podařilo dosud je
uchrániti jest to dojista známka

potěšující kterou dávají st vy-

svědčení že postřehli nebezpečí
hrozící Čině vypovězením vilky se

strany evropské v pádu zavraždění

legací Avšak Čína musí uznati

ještě další důležitost rázného po-

tlačení boxerů v době nejkratií a

sice proto poněvadž bude muset

platiti ohromné sumy odškodného
za utracené životy Evropana a ža

zničený jejich majetek Jisto jest
Se každý QtracOný a atýraný Evro-

pan bude draze velice draze vy-

koupen na útraty Číny a Ze vlády
evropské mimo to budou vymáhati
různé koncesse rozumí se že ku
ikodě Číně samé

Předplácejte na Knihovna Ame
rickou pouze foo ročně

dnech kroupy provázeny jsouce

silným deštěm

— Během tohoto roku udeřil

blesk již po dvakráte do obydlí
Geo Bowlusa ve Scribner

— Státní zahradnická společ
nost bude odbývat! svůj sjezd v

Geneva ve dnech 26 a 27 č'ce

- V Tecumseh spadl syn Geo

Carmina z větrníku při Čemž zlo

mil si obě ruce mezi zápěstím a

loktem

— Šerif Snyder z Fort Morgan
Colo zatkl v pátek večer v Loup

City Bruče Chapmana který jest
obviněn ze zločinu znásilsční

- V okolí Wallace vyskytuje
tak zvaný "pinkeye

' u hovězího

dobytka epidemicky a mnoho do

bytka jest již tímto neduhem stí-žen- o

- Mezi pensisty kterým po

voleno bylo výslužné v minulých
dnech nalézáme také jméno Ven-z- el

Karel z Ravenny jemuž uděle

na je pense v obnosu $& měsíčně

— V Plattsmouth vyhořela v

pátek tiskárna časopisu Platts-

mouth Daily Journal a škoda

ohněm spůsobená odhaduje se na

$1600 Původ ohně jest dosud

neznám

- Do Lincoln svolána jest na

den 31 č ce schůze ústředního

státního populistického výboru ku

poradě k níž jsou pozváni veškeří
kandidáti kteří pro různé úřady
stranou touto byli navrženi

— V David City založen byl v

minulých dnech republikánský
klub k němuž přihlásilo se 400
občanúkteří jsou odhodláni hlasy
své vrhnouti pro republikánskou
ticketu v příští volební kampani

- Východně od města Geneva

uštknut byl hadem roletý hošík

W Aldrupa na poli Jelikož otec
s povozem

'
rychle' odvezl synáčka

svého k lékaři jenž ránu vypálil
nebude míti uštknutí pro něho

žádných dalších zlých následků

Jestli potřebujete dobrý va- -

zač aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z neiiepsicn nrem vyroDou stroio

takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deering Harvester Co tf

— Padesátiletý J J Loken

rodem Švéd a bydlící 1 o mil se-

verně od Albion spáchal minulý

týden sebevraždu podřezáním si

krku břitvou Loken byl svobodný
muž byl však oddán pití a posled-
ní dobou trpěl také revmatismem

— Máslovna v Lyons byla mi-

nulou sobotu ráno okradena zlo-

ději 010 soudků nejlepšího máslo

v nichž bylo ho asi 600 liber v

ceně $1 00 Toto jest již druhý

případ krádeže v této máslovnč

aniž by zlodějům možno bylo při-

jití na stopu

— T Duda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxny na vozy

kočáry všeho druhu drtiče šroto-vik- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn

řemení Krajané učiní dobře

když 6Í u něho prohlédnou zásobu

a zeptají se na ceny než půjdou

jinam koupit
"

"

(4tí

— Městská knihovní rada ká

přijela v těchto dnech

plány omažských kontraktorů —

Fisher & Lawrie pro stavbu Car-negio-

veřejné knihovny v jme-

novaném městě Se stavbou bude

co nejdříve započato Cena bu-

dovy odhadnuta ie na £6ftooo -

— Ve Vacoma malé vesničce

asi 12 mil severozápadně od Blair

vzdálené spáchal sebevraždu ko-

vář Himbaugb ve své dílně Muž

tento nalézal se minulých 10 dnů

na flámu v Blair a po svém návra-

tu do domova čin tento spáchal

nepochybně v návalu pijácké třeš-tivk- y

'

— Dle zprivy z Nebraska City
zničen byl vlak Burlingtonské dri
by nedaleko Sbubert Vlak tento

sřítil se s mostu 40 stop vysokého
a pozůstával z 1 1 vagonů ▼ nichž

se nalézalo množství vepřového

dobytka pšenice a různého nářadí
Příčinou toho bylo zlomená kolej-

nice

— V Humboldt vzdal se místa

ředitelského na tamních obecných
školách prof Charles Bracelen

jenž ustanoven byl řiditelem vyšší

školy v Blair Prof Bracelen je

osvědčeným paedagogem a hum-boldš- tí

občané zajisté neradfjej
ztratí — Volba nového řiditele v

Humboldt dosud provedena

Seazt-Week- ly Bditleu
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Předplatili
V místí dodávkou do domu bez přílohy tfna

' W- -
8 přílohou
Poíma pro Spojené Štíty a Kanadu bel

Knihovní Americké
s---

BTnlhsřVnna Americkou '

I)o Čuch bel přílohy ~ J3Q0

pfilobou
Každí předplatitel oprávněn Je k prémii

Ohlášky
Drobné i rAuié onláJky uverejnulem pouze

m když peníze k oojeunavce přiloženy jaou
Za drobné nliláik nhvěelné velkosti neDÍe- -
khí ulec cuame 7 cenin ca inarai Za

zazni ohlášení blahopřáni omrti a Jins cne- -

m liOO tH palce xa každé uveřijnenl
Nechť k 't proto přiloží objednávce Ullk
tuntt Jak velkou ohlálku míli si přeje Ceny
uhlátek na delSí dobu oznauii ie ochotné na
"Xjáádáni

Zásilky peaez
txa nelberoeínřJSi kdy se koupi na polt
fb expressu "Money Order a tyž nam se

xaíle Též v registrovaném dopise aneb po-

uť Vkou bankovní Jet zásilka Jista Kdo

thre platltl checkem" na bank neohť zaíle
cent4 vlce proto že tolik musíme platit

baDku xa kolekci aneb ať koupí šminku
(draft) na Omahu Chicago neb New Vork Na
Diivté drobných Deněx přijmeme tež i - a
centové kolky Viechny zásilky nechť Jwu

aaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak- -

Pokrok Západu
Omaha Neb

rnaha Nobr 24 éerťce 1900

Ještě žije boerskí lev a řev eho

slyší Angličané i v Londýně

Dvacet milionů vkladů nalézá
se přítomně v omažských bankách
Mnoho-l- i připadá na vás z těch

$20000000 milý čtenáři?

Politické kluby vNebrasce vzni

kají denně jako houby po dešti

Možná že vzrůst jejich jest také

příčinou deště— zlatého i stříbrné
ho

Chytří lidé kteří jedou do Cape

Nome za zlatem opatřují se pří
svém odjezdu zpátečním doprav-

ním lístkem Bohužel takových

ještě mnoho není

Ve Francii panují veliká vedra
Čímž i výstava světová utrpěla
Bohatí navštěvovatelé odjíždějí do

hor švýcarských aby se tam

ochladili Ubohá výstava tedy trpí
již na psí dui

Ta strana politická xtera bude
chtít dosíci přízně hlasů bodrých
New-yorč- anft v příští politické

kampani nechť jen uspořádá do

příštího listopadu v New Yorku

hojně "prajsfajtť pak bude míti

hlasy jejich zabezpečené
"

Generál MacArthur na Filipi
nách oznamuje vládě Washington
ské že válka chýlí se ku konci

avšak vzdor tomu jest vysýláno
stále vojsko na tyto ostrovy Není

DOchvbv o tom že generál Mac

Arthur nastoupil Šlépěje Otisovy

Srbský králík Alexander se prí
bude konečně ženiti a vezme si

maminčinu dvorní dámu Bude

to asi již stará matrona a ta snad
toho kloučka nevázaného trochu
na uzdě udrží Možná také Že si

ji ten fláma bere pro jmění jako
si táta jeho vzal Natálii

Kiditelstvo dráhy Baltimore &

Ohio zapovědělo svým zaměstnán

cum přijmouti jakýkoliv politický
úřad Samozřejmo! Po politických
žlabech honí se fiditelstvo samo

Proč bv tedy neodklidih své sou

peře když mohou tak učiniti pou

bým rozkazem t několika slovech?

V Číné všecko teď vstávA

mrtvých Císařovna císař vyslán
ci cizích mocností a téměř vSíchn

- cizozemci dříve za povražděné

prohlášení najednou obživlí Snad

naposledy obživne také německý

vyslanec baron von Ketteler A

pak prý se za našich dob nedějí

zázraky

Vláda Spojených Států má nyní
dělati smírčího soudce mezi Čínou

a ostatními zeměmi K tomu jí
dopomohla jen zdrženlivost velíte

le amerického v Taku který ne

chtěl s ostatními bombardovat!

tamní pevnůstky Tato ňovi zku

šenost může poučiti opět státníky
všech zemí že mírnost a zdrženli-

vost může mnohé krveprolití itl

vL: -- f:
Agitaci kterou vyvolal omažsk

obchodní klub v minulých několi-

ka letech ohledně zavodňování

suchopárů na západě nese již své

ovoce a obě politické strany re-

publikánská i demokratická ve

svých platformách činí zmínku o

zavodfiování západních suchopárů

Hnutí zavodSovací vniklo již téměř

do yiech státních konvencí a není

pochyby ie v brzká bude to jed-

nou x nejdfilefitějŠích národobo-- t

podlíikýcb otázek

vstříc přání čtenářstva kteréž s

dychtivostí shání se po "nejnověj
ších" zprávách z Cíny Za po-

sledních let kdy Joe Pulitzer a po
něm Hearst dokázali ostatním

svým kolegům že nejrychleji lze

zbudovati velký časopis sensační-m- i

zprávami a sensačním líčením

nechť jest to pravda anebo ne od

té dobyco dokázali že čtenářstvo
ve skutečnosti nedbá o pravou a

podstatu nýbrž pouze o každo

denní rozčilení následovaly jiné

časopisy ba i sám associovaný
tisk příkladu oněch Napoleouů na

poli novinářském a vězíme proto
nyní v bahně nespolehlivých zpráv
až po uši K tomu druží se ovšem

též vychytralost a naprostá nespo-
lehlivost ČíHanů tak že nelze

úplné víry ani těm zprávám
kteréž za úřadní se považují jestli

přichází z pramenů čínských
Vládě naší podařilo se obdržeti

prostřednictvím diplomacie čínské

zprávu od našeho konsula Conge
ra však namnoze pochybuje se že

by zpráva ta skutečně byla věro

hodnou a spolehlivou Ti kdož

znají Číňany a čínskou politiku i

čínskou vládu vyslovují pochyb-
nosti o tom že by zpráva obdrže

ná pocházela skutečně od Conge
ra byť i zaslána byla Šifrovaně

Zprávy kteréž dochází z Tien

Tsinu jehož vojsko spojených
velmocí dobylo nepřispívají ni

kterak k vyjasněni situace a

utvořiti si nějakého urči-

tějšího úsudku Americký admirál

Remey sdělil vládě naší že tažení

proti Pekingu společnou mocí
nebude zahájeno až někdy v polo-

vici srpna však nevysvětluje se

proč tento odklad V domnělé

aepeSi congerově usiluje tento o

neodkladnou pomoc a jelikož Con

ger není ovšem v nebezpečném
postavení sám — je-- li posud na
živu — jest těžko k pochopení
proč by neměla výprava vytrhni
dříve než as za tři týdny To se
rozumí že následkem toho vyvo
zují se různé domněnky Někteří
soudí že velmoci prostě nevěří že

by domnělá zpráva od Congera

byla věrohodnou a jsou-l- i pravdivý
zprávy dřívější že vyslanectva a

cizinci v Pekingu jsou již povraž
děni pak ovšem nezáleží na tom

jestli se výprava zdrŽíaneb uspíší
S jiné strany vyslovuje se domněn
ka že velmoci samy nejsou svorný
a dohodnuty a že z té příčiny od
ložena byla výprava proti společ
nému nepříteli

Dle nejnovějších zpráv z Wash

ingtonu došla vládu naši žádost

vlády čínské o zakročení v zájmu
vyproštění téže ze situace v kte
réž se ocitla následkem povstání
Boxerů se strany jedné a hrozivé

ho zakročeni všech velmoci se
i strany druhé' Jelikož zdá se že
velmoci ostatní nepřikládají víry
domnělé depeši Congerově jest
velice pravdě podobným že každé
zakročení Spojených Států zůsta
ne bez výsledku jestli nebude

provázeno důkazy že vyslanci
velmocí jsou na živu a v bezpečí

Vzdor této posledně zmíně

depeši z Washingtonu nemůžeme
se zhostiti myšlénky že Čína ne
hledá vyhnutí se válce nýbrž spí
še jen průtahů Ze se snahou
Boxerů vláda souhlasí byť i na

oko to popírala o tom nemůže

býtí
--

pochybnosti
~ A" postavení

její flá se snadno vysvětliti
velmocí rozděliti mezi se-

bou valnou část Číny když ne
celou nejsou tajnými diplomacii
Žádného světa dílu a tedy také ne
Číně Mi tedy před sebou Čína

zápas jistý a neodvratný Když
by týž pozdržen byl o několik ro-

ků až Rusko svou sibiřskou drá-

hu dohotoví a Anglicko a Spojené
Státy budou moci stábnouti větši-
nu vojska zpět z Afriky a Filipin
bude pro Čínu boj tím těžší a bylo
by pro ni proto výhodnějším aby
vilka vypukla již nyní Však při
tom hledí si Čína zachovat! zdání
že války nevyhledávala nýbrž že

jf byla vnucena Proto zdá se
nim že ku rozpoutání litic váleč-

ných v celé jejích hrůze v Číně

dojiti musí

— Nemáte-l-i chuť k jídla motá-l- i
se vim hlava trpíte-l- i závratí

neb nezáživností užívejte Severo-v- u

Žaludeční Hořkou a uchraBte
se mnohých nemocí OdporuČuje
se zvlášť starým a slabým oso-

bám Cena 50c a f 100

ČAS PŘÍJDE
a katdoa MM ptal kdy dSittlU fonktlo--

nelol imlnate stana Toto m sov "Zrnina

Života" Celé nstroji se xmfcnf Hrozné ne- -

moea Jako rak a waehotlay $ iasto v tomto

itm dostavuji

McELREE'S

WMIU 01 UdíUUI
posUuie a čisti oůi ostroj! a pf ivede skoalelt- -

elko bes pohromy pres tyto propaste Jeho

iílaiy Jsou podivuhodné Ono Jest dobří pro
visekny aiMent aesnise vsak jest cvlists

odporaosno V tomto sm lUíts se vašeho

Uklmlka aaptatl po namealtlm Vint of

Cafdol — f100 Uher — aeb isileta sl profl
k vyiiMUloa: "Ths Chattaaooga Jfeolda
Co Oattanooga Tana

Sr6aaM Btasl látka se sašle aa poMdáaL

vamtu
Paa Toaii J Cooper Tupělo Miss praví

"Heje (astre trptla nepravidelným a boUst-

arat ariai&úBalAal nemohli aleen&tL

Vino of Cardal Ji nplnl vrléžflo a tél pomoklo
smJI aute pil Zmtnl Života"

Před 27 lety

Stručný výtah zpráv politických

amerických i evropských z kruhů
česko-americkýc- h a z kroniky udá-

lostí uveřejněných v Pokroku
Západu-Ameriká- nu

te dne 23 fervence 187J

Politické evropské
Ve Španělsku propuklo v Alcoy

Mataza a jiných městech vzbouře-

ní komunisticképři čemž vražděno

i pleněno

Politické americké

Presidentem vydána proklamace
v zájmu obeslání světové výstavy
filadelfické ostatními národy světa

Kronika událostí

Do New Yorku připlulo 35 z

Německa vypuzených jezovitů
Určeni byli pro městečka podél
U P dráhy

'

Z našebo místu

Jungmanova slavnost konána v

eíni Vác Kučerově povzbuzením
Čtenářsko --

podporujícího spolku
Slavnostním řečníkem byl rcd tl
a program doplněn básněmi před-

nesenými M Neřádem a F Mare-

šem Účastenství bylo slabé

1000 Mormonů po většině čer-

stvě z Evropy naverbovaných
vezeno Oiuahou do Salt Lake —

Mezi nimi nalézalo se prý několik

českých rodin od Něm Brodu

Redakcí oznámeno že příští
číslo vyjde as po dvou týdnech za

účelem provedení příprav ku zvět-

šení listu

ftíznutí a pohmoždéniny vyléčeny
jsou Chaooberlaln' ťttin Balm v Jedné
třetině doby kterouž jiné léčení vy-

žádá následkem antiseptických vlast-

ností gvých následkem jich rána bes
hnisání se hojí Na prodej u všech
lékárníků

Ocfiotnlkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záp jsou k do
stánf víechny divadelní apiay jei vy-i-

tiskem v Čechách a nf jsou rozebr a
nv Úiilný aeznam vfech knisú u&l

vSem na požádáni zďárma V aexaa
tnu jsou uvedeny všechny kuny dle
ivých názvů a při kaid&n je uvedeno
akÝ kus ie kolik iednánf a kolik oaob

ou! Pokrok Západu
Umelu neb

Lesetlnský kovář
PTed nřkolika lety vydána byla v

fráze úchvatná výpravná báseň Svato
t luka Čecha "LeSetlniký kovář" U
ceno v ni otrvrui taby ponérnčová
Českých dřdm cizozemskými fabrikát
ty a vřeli láaka lidu čeakébo k řeči
Otců svých Leíetinaký kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám po
cřcíovacím a zaplatí vzdor svůj Živo-
tem neboť za ponímčovately atoji mo-
cní rameno "zákona a apravedlncati"
Básefl psaná v slohu lehkém a přeca
úchvatně zajímavém apůsobila veliký
rozrach V&ak ten trval na krátce!
Vlii% i i ikonfiikovala! Jen néco mál
výtisku před konfiskací rozprodaných
přiSlomezi lid Jsouce přesvidcenlte přijdetu vstříc přání každého milov-
níka ušlechtilé ietby vydali jame ae
avolenim apiaovatele báseB toto ▼

plném znřní konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jame ae nemýlili
liřhem prr ího roku rozebráno prvé vy-
dáni akrovné ov&ctna uspořádali jame
vydání druhé v mnohem lepií a doko-

nalejší (Spraví a vřtílm formátS nes
bylo prvé Báaeil tvoří knihu o 88
stranách a prodáváme ji po 25ct Do
Cech ae zaruřejím za 50c z druhého
vydání (ana kniha valné tiíií) aa 6Sct
K dostáni za hotové

Pokrok Zipodsi
Osmahl rte
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